АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.05.2013г. № 287

	«Об образовании комиссии по разработке правового акта по определению границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Кумылженского муниципального района»

Во исполнение Постановления Правительства РФ от 27 декабря 2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», а также в целях   определения требований к последовательности разработки, согласования и утверждения     определения  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Кумылженского муниципального района
п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать комиссию по разработке правого акта по определению границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Кумылженского муниципального района, и утвердить ее состав согласно приложению.
2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по разработке правого акта по определению границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Кумылженского муниципального района.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы по экономике - начальника отдела экономики, торговли и бухгалтерского учета администрации Кумылженского муниципального района Разуваеву Л.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая библиотека им. Ю.В.Сергеева», а также  подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
Глава Кумылженского

муниципального района

Г.А.Шевцов

Начальник правового отдела

И.И.Якубова

	Приложение

к постановлению  администрации Кумылженского муниципального района

от «15» мая 2013г.  № 287

 СОСТАВ

комиссии по разработке правого акта по определению границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

Кумылженского муниципального района

	1
	Разуваева
Любовь Николаевна
	- заместитель главы по экономике - начальник отдела экономики, торговли и бухгалтерского учета администрации Кумылженского муници- пального района, председатель комиссии.

	2
	Потапов
Юрий Владимирович
	 - консультант по развитию потребительского рынка и защите прав потребителей  - отдела экономики, торговли и бухгалтерского учета администрации Кумылженского муниципаль- ного района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	3

	Панин

Иван Федорович
	- заместитель главы по ЖКХ и строительству администрации Кумылженского муниципаль- ного района.

	4
	Якубова

Ирина Ивановна
	- начальник правового отдела  администрации Кумылженского муниципального района.

	5
	Потапова

Ольга Ивановна
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Кумылженского муниципального района.

	6
	Столетов

Петр Михайлович
	- начальник отдела по управлению имуществом и землепользованию  администрации Кумылженского муниципального района.

	7
	Фирсова

 Елена Викторовна

	- начальник отдела культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района.

	8
	Свинарева

Наталья Леонтьевна
	- начальник отдела по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района.

	9
	Кагочкин

Владимир Николаевич
	- начальник отдела физкультуры и спорта администрации Кумылженского муниципального района.

	10
	Шиповская

Юлия Дмитриевна
	- главный врач ГБУЗ «Кумылженская ЦРБ»

(по согласованию).

	11
	Пономарева
Елена Ивановна
	- глава Белогорского  сельского поселения

(по согласованию).

	12
	Пономарев
 Виктор Михайлович
	- глава Букановского сельского поселения

(по согласованию).

	13
	Егорина
 Елена Александровна
	- глава Глазуновского сельского поселения

(по согласованию).

	14
	Пономарев
Сергей Викторович
	- глава Кумылженского сельского поселения

(по согласованию).

	15
	Шаронова
Людмила Владимировна
	- глава Краснянского сельского поселения

(по согласованию).

	16
	Буданова
 Марина Николаевна
	- глава Поповского сельского поселения

(по согласованию).

	17
	Трухачева
Вера Геннадьевна
	- глава Слащевского сельского поселения

(по согласованию).

	18
	Рекунов
 Сергей Иванович
	- глава Суляевского сельского поселения

(по согласованию).

	19
	Петров
 Александр Игнатьевич
	- глава Шакинского сельского поселения

(по согласованию).

Заместитель главы по организационным вопросам

- начальник общего отдела администрации

Кумылженского муниципального района

Н.И.Косов

	Утверждено

 постановлением  администрации

 Кумылженского муниципального района

 от «15»мая 2013г.  № 287

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по разработке правого акта
по определению границ прилегающих к организациям и объектам территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
на территории Кумылженского муниципального района

  1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет задачи и полномочия комиссии по разработке  правого акта по определению границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Кумылженского муниципального района (далее - Комиссия),  полномочия членов Комиссии, порядок организации и обеспечения деятельности Комиссии.

1.2. Комиссия является совещательным и консультативным органом, образованным в целях определения границ прилегающих к организациям и объектамтерриторий, на которых запрещается розничная продажа алкогольной продукции на территории Кумылженского муниципального района.
  1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов РФ мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» и другими федеральными и областными нормативными актами, а также настоящим Положением.
2. Задачи и полномочия  Комиссии
         2.1. Основной задачей Комиссии является организация работ по определению границ   территорий, прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, к розничному рынку, вокзалу и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, а так же к объектам военного назначения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
           2.2.  Для реализации возложенных на нее задач Комиссия:
        разрабатывает  способы определения прилегающих территорий;
        разрабатывает схемы границ прилегающих территорий для каждой детской, образовательной, медицинской организации, для объектов спорта, розничного рынка, вокзала, и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения;
         готовит проект правового акта об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
        2.3. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:

        запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию и материалы от органов местного самоуправления Кумылженского муниципального района, иных организаций, объединений, а также от должностных лиц;
       приглашать на свои заседания руководителей муниципальных учреждений и предприятий, представителей иных органов, организаций и объединений;

       привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ другие организации, а также специалистов.
3. Порядок организации и обеспечения деятельности Комиссии
3.1. Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся два раза в месяц.
Подготовку и организацию заседаний Комиссии, а также решение текущих вопросов деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

3.2. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии.

3.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.
3.4. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя Комиссии. Для реализации решений Комиссии председателем Комиссии могут  даваться поручения членам комиссии.
3.5. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.